PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

PORTARIA N" 034/2018-CJCl

A DESEMBARGADORA VANIA VALENTE DO COUTO
FORTES BITAR CUNHA, CORREGEDORA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO
INTERIOR, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do processo n°
2016.7.002970-7, que tem por requerente o Dr. WALTENCIR ALVES GONÇALVES; Juiz
de Direitoda Comarca de Moju;

CONSIDERANDO os termos do art. 199, da Lei Estadual n°
5.810/1994, e a necessidade imperiosa de apuração dos fatos;

CONSIDERANDO o disposto no art. 159, do Código de Organização
Judiciária do Estado do Pará, e no art. 40, inciso X, do Regimento Interno do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará,

RESOLVE:

I —INSTAURAR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA para apuração
dos fatos relatados nos autos do processo n° 2016.7.002970-7.

II - DELEGAR poderes a (o) Juiz de Direito Diretor do Fórum da
Comarca de Igarapé-Miri, para presidir e constituir a Comissão Sindicante, concedendo o
prazo de 30 (trinta) diaspara sua conclusão.

Publique-se. Registre-se. Dê-se, Ciência e Cumpra-se.

Belém, 13 de março de 2018.

Des" VANIA VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

PUHU,..aOO no iJiníiiU urt JUSTIÇA
OcJLíQÍiJL

ComgedoriadeJustiçadai Comarcas doInterior

'̂̂ •''̂ •^•"^<^ '̂̂ P»rí-Ay.Alndr«„,eBam^n'3089-SaJaTA-U(Téreo)-múrro.Sou^~BeIAn-P^~CEP.6661S.m-TEL:3205.3S3S-330^3S24
E-rnaiL- corTegedoria.inierioi@ii.pagov.br

4í